
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 1041
Ano 2025

Página 1 de 11

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 01 de Setembro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De
Boa Esperança Do Sul

Leis, Decretos e Portarias
Portaria 2 ................................................................................. 

Licitação
Adjudicação 4 .......................................................................... 
Homologação 7 ....................................................................... 

Publicações Diversas
JURIDICO 10 ............................................................................. 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança
Do Sul
CNPJ: 46.717.104/0001-12
Telefone: (16) 3326-4020
Celular:
E-mail: atendimento@boaesperanca.sp.gov.br
Praça João Pessoa, nº 409 - Centro - CEP: 14930-000
Boa Esperança do Sul - SP
Site: www.boaesperanca.sp.gov.br
Poder Legislativo - Câmara Municipal De Boa Esperança
Do Sul
CNPJ: 64.925.050/0001-62
Telefone: (16) 3346-1424
Celular:
E-mail: camaraboaespsul@yahoo.com.br
Rua General Osório, nº 299 - Centro - CEP: 14930-000
Boa Esperança do Sul - SP
Site: www.camaraboaesperanca.sp.gov.br

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL - SÃO PAULO 
 C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 

 R. Dr. Carlos Botelho, n.º 231 3 Centro 3 CEP 14.930-033 

 Fone: (16) 3326 4020 3 Fax (16) 3326 4029 

 

 

PORTARIA Nº 238, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025. 

 

<Designa comissão para processo administrativo disciplinar e 

demais atribuições=. 

 

JOSE MANOEL DE SOUZA, Prefeito Municipal de Boa Esperança do Sul, estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 

demais legislações municipais, em especial à Lei nº 1.243, de 23 de outubro de 2023, 

RESOLVE: 

Art. 1º Instaurar Processo Administrativo Disciplinar (PAD), com base no art. 36 e seguintes da 

Lei nº 531/2005, conforme informações abaixo elencadas: 

I- Setor envolvido: Departamento de Saúde Municipal 

II- Servidor indiciado: Adilson Junior da Silva, matrícula nº 059234 

III- Exposição suscinta dos fatos: Conforme relatório da coordenação da vigilância 

sanitária, há indícios de recebimento de vantagem indevida em razão de emprego 

público pelo servidor, com a cobrança e recebimento de valor sob justificativa de 

cobrança de taxa municipal.  

IV- Dispositivos violados: arts. 1º, XII, XIV c/c art. 2º, X, XIV, da Lei nº 531/2005. 

Art. 2º Ficam nomeados para a composição da comissão de processo administrativo disciplinar, 

para a realização dos trabalhos, os 03 (três) servidores abaixo relacionados, conforme art. 29 e 

seguintes da Lei nº 531/2005:   

I- Daniela Nogueira Corbi, procuradora municipal efetiva, como presidente da comissão 

e Guilherme Achilles Gomes Pommer, procurador municipal efetivo, como vice-

presidente. 

II- Cristiano Augusto Schmidt, controlador interno efetivo, como membro da comissão. 

III- Irene de Lourdes Rossi, fiscal de tributos efetiva, como membra da comissão.  

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 1041
Ano 2025

Página 2 de 11

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 01 de Setembro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul
Leis, Decretos e Portarias

Portaria

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL - SÃO PAULO 
 C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 

 R. Dr. Carlos Botelho, n.º 231 3 Centro 3 CEP 14.930-033 

 Fone: (16) 3326 4020 3 Fax (16) 3326 4029 

 

Art. 3º A comissão instaurada nesta Portaria, sob a presidência do(a) primeiro(a) 

nomeado(a), deverá conduzir o processo administrativo disciplinar em relação às condutas 

descritas relatório circunstanciado realizado pelo Departamento de Recursos Humanos, no prazo 

de 60 (sessenta) dias, prorrogáveis por igual período, nos termos do art. 39 da Lei nº 531/2005. 

Art. 4º A comprovação dos atos infracionais disciplinares constantes do artigo anterior 

poderá ensejar nas penalidades disciplinares existentes na Lei Municipal nº 531/05, em especial 

no art. 8º, que prevê a advertência, repreensão, multa, suspensão e demissão, bem como no 

dispositivo celetista que regulamenta a dispensa por justa causa, conforme arts. 482, <a= e <b=, 

da CLT. 

Art. 5º. O departamento de recursos humanos deverá comunicar os integrantes da 

comissão ora nomeados. 

Art. 6º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Boa Esperança do Sul, 01 de setembro de 2025. 

 

 

JOSE MANOEL DE SOUZA 

Prefeito 

 

JOSE MANOEL DE 

SOUZA:35744906827

Assinado de forma digital por JOSE 

MANOEL DE SOUZA:35744906827 

Dados: 2025.09.01 09:31:43 -03'00'

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 1041
Ano 2025

Página 3 de 11

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 01 de Setembro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul
Estado de São Paulo

Rua Dr. Carlos Botelho, 231 - Centro
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL

DEPARTAMENTO COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 05/2025
Processo Adm: Nº 62/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A “REFORMA E PINTURA DA QUADRA
POLIESPORTIVA  NA  “EMEF  VER.  ANTONIO  JARBAS  BERALDO”,  NA  RUA  ANTONIA  DE  PAULA
FRANCO, 821, JARDIM VISTA VERDE

Empresas vencedoras valor total: R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais): TCS REVESTIMENTOS
LTDA (13222513000199) com os lotes:  1 no valor  total  de R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil
reais).

BOA ESPERANÇA DO SUL (SP), segunda-feira, 1 de setembro de 2025

JOSÉ MANOEL DE SOUZA
AUTORIDADE DE PROMOTOR

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 1041
Ano 2025

Página 4 de 11

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 01 de Setembro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul
Licitação

Adjudicação

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 – Centro

CEP 14.930-000 Fone: (16) 3326 4020 – Fax (16) 3326 4029

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025

Processo Adm: Nº 44/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITE EM PÓ, DIETAS ESPECIAIS E
SUPLEMENTOS  ALIMENTARES  VISANDO  O  ATENDIMENTO  ÀS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP

Empresas vencedoras valor total: R$ 2.117.027,50 (dois milhões e cento e dezessete mil e vinte e
sete  reais  e  cinquenta  centavos): AMC  SAUDE  COMERCIAL  HOSPITALAR  EIRELLI-
ME (33551382000109) com os lotes: 19, 33 no valor total de R$ 147.345,00 (cento e quarenta e
sete mil e trezentos e quarenta e cinco reais). COMERCIAL 3 ALBE LTDA (74400052000191) com os
lotes:  6  no  valor  total  de  R$  564.750,00  (quinhentos  e  sessenta  e  quatro  mil  e  setecentos  e
cinquenta reais). HENRIQUE MORINA TEIXEIRA (04098905000105) com os lotes: 17, 22, 23, 24, 25,
28, 30, 34 no valor total de R$ 183.100,00 (cento e oitenta e três mil e cem reais). RIOMÉDICA
SAÚDE E NUTRIÇÃO COMÉRCIO DE SUPLEMENTOS LTDA (35578077000128) com os lotes: 10 no
valor  total  de  R$ 25.450,00 (vinte  e  cinco mil  e  quatrocentos  e  cinquenta reais). INOVA CARE
PRODUTOS  PARA  SAÚDE  LTDA (49957234000110)  com  os  lotes:  26,  27  no  valor  total  de  R$
263.000,00 (duzentos e sessenta e três mil reais). N M LICITACOES LTDA (52339425000123) com os
lotes:  32  no  valor  total  de  R$  20.000,00  (vinte  mil  reais). NUTRIPORT  COMERCIAL
LTDA (03612312000144) com os lotes: 11, 21 no valor total de R$ 111.997,50 (cento e onze mil e
novecentos  e  noventa  e  sete  reais  e  cinquenta  centavos). CARMEN  SILVIA  DOS
SANTOS (33850276000118) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 7, 8, 12, 13, 20 no valor total de R$ 611.325,00
(seiscentos  e  onze  mil  e  trezentos  e  vinte  e  cinco  reais). DROGARIA  BARÃO  EIRELI
ME (69299360000132) com os lotes: 5 no valor total de R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos
reais). NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA. ME (12376395000100) com os lotes: 9, 29, 31, 35 no valor
total de R$ 69.650,00 (sessenta e nove mil e seiscentos e cinquenta reais). EREMIX INDUSTRIA DE
ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA (26325797000190) com os lotes: 14 no valor total de R$ 53.550,00
(cinquenta e  três  mil  e  quinhentos e  cinquenta reais). FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA (51635906000113) com os lotes: 15, 16, 18 no valor total de R$ 44.360,00 (quarenta e quatro
mil e trezentos e sessenta reais).

BOA ESPERANÇA DO SUL (SP), segunda-feira, 1 de setembro de 2025

JOSÉ MANOEL DE SOUZA
AUTORIDADE DE PROMOTOR

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 1041
Ano 2025

Página 5 de 11

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 01 de Setembro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul
Licitação

Adjudicação

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 – Centro

CEP 14.930-000 Fone: (16) 3326 4020 – Fax (16) 3326 4029

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2025

Processo Adm: Nº 57/2025

Objeto: REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE
SERVIÇOS  DE  BRIGADISTA,  CONTROLADOR  DE  ACESSO E  SEGURANÇA NÃO ARMADA PARA  OS
SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS ORGANIZADOS PELO
MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP

Empresas vencedoras valor total: R$ 806.871,75 (oitocentos e seis mil e oitocentos e setenta e um
reais e setenta e cinco centavos): LILIAN ALBIERI ALBERTO SERVIÇOS (32605816000135) com os
lotes: 4, 7, 8 no valor total de R$ 117.995,00 (cento e dezessete mil e novecentos e noventa e cinco
reais). ALMASOR AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA EFETIVA LTDA (29244428000161) com os
lotes: 10 no valor total  de R$ 33.250,00 (trinta e três mil  e  duzentos e cinquenta reais).  CELIA
APARECIDA CARDOSO CARLOS (03510539000189) com os lotes: 9 no valor total de R$ 5.000,00
(cinco mil reais). CRV FACILITIES E SERVICOS LTDA (31188368000159) com os lotes: 3 no valor total
de R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais). THT SEGURANCA LTDA (48293206000183) com os
lotes: 1, 6 no valor total de R$ 247.600,00 (duzentos e quarenta e sete mil e seiscentos reais).  TOX
SEGURANCA LTDA (20434242000109) com os lotes: 2, 5 no valor total de R$ 277.026,75 (duzentos
e setenta e sete mil e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos).

BOA ESPERANÇA DO SUL (SP), segunda-feira, 1 de setembro de 2025

JOSÉ MANOEL DE SOUZA
AUTORIDADE DE PROMOTOR

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 1041
Ano 2025

Página 6 de 11

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 01 de Setembro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul
Licitação

Adjudicação

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul
Estado de São Paulo

Rua Dr. Carlos Botelho, 231 - Centro
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL

DEPARTAMENTO COMPRAS E LICITAÇÕES

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 05/2025
Processo Adm: Nº 62/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A “REFORMA E PINTURA DA QUADRA
POLIESPORTIVA  NA  “EMEF  VER.  ANTONIO  JARBAS  BERALDO”,  NA  RUA  ANTONIA  DE  PAULA
FRANCO, 821, JARDIM VISTA VERDE

Empresas vencedoras valor total: R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais): TCS REVESTIMENTOS
LTDA (13222513000199) com os lotes:  1 no valor  total  de R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil
reais).

A  autoridade  municipal  do  órgão  MUNICIPIO  DE  BOA  ESPERANCA  DO  SUL,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  e  de  acordo  com  o/a(s)  DECRETO  08  DE  16  DE  JANEIRO  DE  2024,  e  suas
alterações,  resolve  HOMOLOGAR  o  resultado  dos  trabalhos  apresentados  pela  Comissão  no
atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

BOA ESPERANÇA DO SUL (SP), segunda-feira, 1 de setembro de 2025

JOSÉ MANOEL DE SOUZA
AUTORIDADE COMPETENTE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 1041
Ano 2025

Página 7 de 11

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 01 de Setembro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul
Licitação

Homologação

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 – Centro

CEP 14.930-000 Fone: (16) 3326 4020 – Fax (16) 3326 4029

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025

Processo Adm: Nº 44/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITE EM PÓ, DIETAS ESPECIAIS E
SUPLEMENTOS  ALIMENTARES  VISANDO  O  ATENDIMENTO  ÀS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP

Empresas vencedoras valor total: R$ 2.117.027,50 (dois milhões e cento e dezessete mil e vinte e
sete  reais  e  cinquenta  centavos): AMC  SAUDE  COMERCIAL  HOSPITALAR  EIRELLI-
ME (33551382000109) com os lotes: 19, 33 no valor total de R$ 147.345,00 (cento e quarenta e
sete mil e trezentos e quarenta e cinco reais). COMERCIAL 3 ALBE LTDA (74400052000191) com os
lotes:  6  no  valor  total  de  R$  564.750,00  (quinhentos  e  sessenta  e  quatro  mil  e  setecentos  e
cinquenta reais). HENRIQUE MORINA TEIXEIRA (04098905000105) com os lotes: 17, 22, 23, 24, 25,
28, 30, 34 no valor total de R$ 183.100,00 (cento e oitenta e três mil e cem reais). RIOMÉDICA
SAÚDE E NUTRIÇÃO COMÉRCIO DE SUPLEMENTOS LTDA (35578077000128) com os lotes: 10 no
valor  total  de  R$ 25.450,00 (vinte  e  cinco mil  e  quatrocentos  e  cinquenta reais). INOVA CARE
PRODUTOS  PARA  SAÚDE  LTDA (49957234000110)  com  os  lotes:  26,  27  no  valor  total  de  R$
263.000,00 (duzentos e sessenta e três mil reais). N M LICITACOES LTDA (52339425000123) com os
lotes:  32  no  valor  total  de  R$  20.000,00  (vinte  mil  reais). NUTRIPORT  COMERCIAL
LTDA (03612312000144) com os lotes: 11, 21 no valor total de R$ 111.997,50 (cento e onze mil e
novecentos  e  noventa  e  sete  reais  e  cinquenta  centavos). CARMEN  SILVIA  DOS
SANTOS (33850276000118) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 7, 8, 12, 13, 20 no valor total de R$ 611.325,00
(seiscentos  e  onze  mil  e  trezentos  e  vinte  e  cinco  reais). DROGARIA  BARÃO  EIRELI
ME (69299360000132) com os lotes: 5 no valor total de R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos
reais). NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA. ME (12376395000100) com os lotes: 9, 29, 31, 35 no valor
total de R$ 69.650,00 (sessenta e nove mil e seiscentos e cinquenta reais). EREMIX INDUSTRIA DE
ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA (26325797000190) com os lotes: 14 no valor total de R$ 53.550,00
(cinquenta e  três  mil  e  quinhentos e  cinquenta reais). FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA (51635906000113) com os lotes: 15, 16, 18 no valor total de R$ 44.360,00 (quarenta e quatro
mil e trezentos e sessenta reais).

A  autoridade  municipal  do  órgão  MUNICIPIO  DE  BOA  ESPERANCA  DO  SUL,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  e  de  acordo  com  o/a(s)  DECRETO  08  DE  16  DE  JANEIRO  DE  2024,  e  suas
alterações,  resolve  HOMOLOGAR  o  resultado  dos  trabalhos  apresentados  pela  Comissão  no
atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

BOA ESPERANÇA DO SUL (SP), segunda-feira, 1 de setembro de 2025

JOSÉ MANOEL DE SOUZA
AUTORIDADE COMPETENTE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 1041
Ano 2025

Página 8 de 11

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 01 de Setembro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul
Licitação

Homologação

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 – Centro

CEP 14.930-000 Fone: (16) 3326 4020 – Fax (16) 3326 4029

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2025

Processo Adm: Nº 57/2025

Objeto: REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE
SERVIÇOS  DE  BRIGADISTA,  CONTROLADOR  DE  ACESSO E  SEGURANÇA NÃO ARMADA PARA  OS
SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS ORGANIZADOS PELO
MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP

Empresas vencedoras valor total: R$ 806.871,75 (oitocentos e seis mil e oitocentos e setenta e um
reais e setenta e cinco centavos): LILIAN ALBIERI ALBERTO SERVIÇOS (32605816000135) com os
lotes: 4, 7, 8 no valor total de R$ 117.995,00 (cento e dezessete mil e novecentos e noventa e cinco
reais). ALMASOR AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA EFETIVA LTDA (29244428000161) com os
lotes: 10 no valor total  de R$ 33.250,00 (trinta e três mil  e  duzentos e cinquenta reais).  CELIA
APARECIDA CARDOSO CARLOS (03510539000189) com os lotes: 9 no valor total de R$ 5.000,00
(cinco mil reais). CRV FACILITIES E SERVICOS LTDA (31188368000159) com os lotes: 3 no valor total
de R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais). THT SEGURANCA LTDA (48293206000183) com os
lotes: 1, 6 no valor total de R$ 247.600,00 (duzentos e quarenta e sete mil e seiscentos reais).  TOX
SEGURANCA LTDA (20434242000109) com os lotes: 2, 5 no valor total de R$ 277.026,75 (duzentos
e setenta e sete mil e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos).

A  autoridade  municipal  do  órgão  MUNICIPIO  DE  BOA  ESPERANCA  DO  SUL,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  e  de  acordo  com  o/a(s)  DECRETO  08  DE  16  DE  JANEIRO  DE  2024,  e  suas
alterações,  resolve  HOMOLOGAR  o  resultado  dos  trabalhos  apresentados  pela  Comissão  no
atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

BOA ESPERANÇA DO SUL (SP), segunda-feira, 1 de setembro de 2025

JOSÉ MANOEL DE SOUZA
AUTORIDADE COMPETENTE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 1041
Ano 2025

Página 9 de 11

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 01 de Setembro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul
Licitação

Homologação

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
            Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP 

     C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 
             Rua Dr. Carlos Botelho, 231 3 Centro 3 CEP 14.930-033 

       Fone: (16) 3326 4020 3 Fax (16) 3326 4029 
 
 

1 
 

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL 
 

 
Boa Esperança do Sul, 01 de setembro de 2025. 

 
 

Ref.: Imóvel 3 Rua Dona Mariquinha, 774, Lote 15, Quadra 09, Jardim Bela Vista II, Boa 
Esperança do Sul 
NOTIFICANTE:  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL 
NOTIFICADOS:  OTAVIO AUGUSTO RUFFINO DA SILVA E PAULO SÉRGIO 
RUFFINO DA SILVA 
 

Com fundamento em seu poder de polícia, o Município de Boa Esperança do Sul 
constatou a prática irregular de atividades semelhantes à oficina mecânica e 
desmontagem de veículos no imóvel supracitado, situado no loteamento do Jardim Bela 
Vista II, no Lote 15, área esta destinada exclusivamente para fins residenciais, conforme 
projeto aprovado na Prefeitura Municipal, comprometendo a ordem urbanística e o bem-
estar da população vizinha.  

Além do exercício de atividade irregular, foram constatados pela fiscalização: 

a) Excesso de ruídos que ultrapassam os limites permitidos pela legislação 
aplicável (Lei de Contravenções Penais, art. 42; Lei Federal nº 9.605/1998; 
legislação municipal sobre poluição sonora). 

b) Descarte irregular de óleo lubrificante e resíduos derivados de atividade 
mecânica, em desacordo com normas ambientais e de saúde pública, conduta 
que pode configurar infração administrativa e ambiental.  

c) Atividade incompatível com a destinação residencial da área do loteamento.  

Diante do exposto, o Município de Boa Esperança do Sul NOTIFICA Vossas 
Senhorias para que, no prazo imediato de 48 (quarenta e oito horas) do recebimento 
desta notificação: 

1. Cesse totalmente a atividade irregular de oficina mecânica no endereço 
supramencionado, em razão da incompatibilidade com a destinação residencial 
da área. 

2. Abstenha-se de produzir ruídos acima dos limites legais permitidos, respeitando 
a legislação aplicável ao sossego público. 

3. Interrompa imediatamente o descarte irregular de óleo lubrificante e outros 
resíduos, providenciando destinação adequada junto a empresa licenciada para 
esse fim. 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 1041
Ano 2025

Página 10 de 11

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 01 de Setembro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul
Publicações Diversas

JURIDICO

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
            Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP 

     C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 
             Rua Dr. Carlos Botelho, 231 3 Centro 3 CEP 14.930-033 

       Fone: (16) 3326 4020 3 Fax (16) 3326 4029 
 
 

2 
 

4. Regularize eventual atividade econômica futura apenas em local permitido pela 
legislação de uso e ocupação do solo e mediante alvará de funcionamento e 
licenças ambientais pertinentes. 

O não atendimento às determinações acima implicará na aplicação das medidas 
administrativas cabíveis, além da comunicação ao Ministério Público para eventual 
responsabilização civil e criminal. 

 
 

 
PREFEITURA DE BOA ESPERANÇA DO SUL 

 

 
MUNICIPIO DE 

BOA 

ESPERANCA DO 

SUL:467171040

00112

Assinado de forma 

digital por MUNICIPIO 

DE BOA ESPERANCA 

DO 

SUL:46717104000112 

Dados: 2025.09.01 

13:19:16 -03'00'

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 1041
Ano 2025

Página 11 de 11

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 01 de Setembro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2025-09-01T15:43:01-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




